
Delibera della Giunta Regionale n. 748 del 18/12/2023

Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

Oggetto dell'Atto:

	  ATTO AZIENDALE ASL NAPOLI 2 NORD. APPROVAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che 

a) l'art. 3 comma 1 – bis, del D.lgs n. 502/92 e ss.mm.ii.  delinea l'Atto aziendale quale  strumento
giuridico  mediante  il  quale  le  aziende  determinano  la  propria  organizzazione  ed  il  proprio
funzionamento con  autonomia gestionale ed amministrativa, nel rispetto dei principi e dei criteri
emanati dalla Regione;

b) Il  DCA 103 del  28.12.2018,  la successiva DGRC n.378/2020 e s.m.i.,  ha approvato il  Piano
Regionale di programmazione della rete ospedaliera, tenendo conto, in particolare:
b1)  della classificazione dei presìdi inseriti nella rete ospedaliera definita in relazione al bacino

di utenza;
b2)  delle reti assistenziali disegnate per la completa e tempestiva presa in carico dei pazienti;
b3)  del  numero  di  posti  letto  per  singola  disciplina  attribuito  a  ciascuna  azienda  e  presidio
ospedaliero;
b4)  del  numero  di  unità  operative  programmabili  nel  rispetto  della  normativa  nazionale  e
regionale (standard di cui al DM 70/2015 e parametri del Comitato LEA come articolati nel DCA
18/2013);

c) con la DGRC 682 del 13 dicembre 2022 “Linee guida sugli interventi di riordino territoriale della
Regione  Campania  in  applicazione  delle  attività  previste  dal  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e
Resilienza  recepite  dal  decreto  ministeriale  n.77  del  23  maggio  2022”  è  stata  integrata  e
modificata la rete dell’assistenza territoriale definita dal DCA 83 del 31.10.2019;

CONSIDERATA  l’esigenza  di   avviare  una  complessiva  rivisitazione  dell’intera  offerta  sanitaria  sia
relativamente all’ ambito ospedaliero che territoriale e di prevenzione,  anche in ossequio  alle più recenti
indicazioni ministeriali quale il D.M. 77/2022; 

VISTO che l’Azienda Sanitaria Locale  Napoli 2 nord  ha approvato  la  Delibera  2131 del 21 novembre 
2023 con la quale ha adottato l’atto aziendale;

PRESO ATTO dell’istruttoria dei competenti uffici della Direzione Generale Tutela della Salute per cui: 
a) con nota del Direttore Generale Tutela della salute prot. 176582 del 31 marzo del 2023 è stato

costituito  un gruppo di  lavoro per  l’istruttoria  degli  atti  aziendali  delle  aziende sanitarie  della
regione Campania

b) il gruppo di lavoro insediatosi  in data 27 aprile 2023   ha esaminato l’atto aziendale della ASL
Napoli 2 nord e non ha rilevato criticità;

RITENUTO  di poter approvare l’ Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Napoli 2 nord   adottato con
delibera aziendale 2131 del 21 novembre 2023; 

PROPONE  e la Giunta a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  PRENDERE  ATTO  delle  risultanze dell’istruttoria  del  Gruppo di  Lavoro istituito  presso la
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il  Coordinamento SSR, in merito all'  esame
dell’atto deliberativo 2131 del 21 novembre  2023 con  il    quale l’  Azienda Sanitaria Locale
Napoli 2 nord ha adottato l’atto aziendale.

fonte: http://burc.regione.campania.it



2. di  APPROVARE, l’Atto Aziendale dell’ Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 nord adottato con la
Delibera aziendale 2131 del 21 novembre 2023 che, allegato al presente atto, ne  costituisce
parte integrante e sostanziale,

3. di  INVIARE la  presente  delibera  al  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  della
Campania, alla Direzione Generale per la Tutela della salute ed il Coordinamento del Sistema
Sanitario  Regionale;  all’Azienda Sanitaria  Locale  Napoli  2  nord,  all’Ufficio  competente  per  la
pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito  istituzionale  della  Regione  Campania  ed  al
BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 90 del  27 Dicembre 2023

